Metrische Präzisions-Kugelgewindetriebe
Entwicklung, Fertigung und Support – „Made in Germany“
2 www.thomsonlinear.com
Thomson Kugelgewindetriebe
Breite Auswahl an Präzisionsprodukten – immer die passende Lösung
Seit nahezu 60 Jahren fertigt Thomson Kugelgewindespindeln und -muttern in
Europa. Dank unseres Qualitätsmanagements verbunden mit kontinuierlicher

 0  Nein
 1  Ja
Beispiel-Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
KGT – D – 20 05 – T7 – RH – K 105 – 1003 – K 025 – F  – E – EE – R – 0 – 0
17. Vorspannung
0  Standard-Axialspiel
1  Reduziertes Axialspiel (0,02 mm)
2  Axialspielfrei (1-10% von Cam)
3  Vorgespannt (4-Pkt.-Kontakt = 4%
von Cam, 2-Pkt.-Kontakt = 10 % von Cam)
Metric_Ball_Screws_BRDE-0028-05 | 20250513SK
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Es liegt in der Verantwortlichkeit des Produktanwenders,
die Eignung dieses Produkts für einen bestimmten Einsatzzweck festzustellen. Alle Marken sind Eigentum
ihrer jeweiligen Rechteinhaber. © 2025 Thomson Industries, Inc.
EUROPA
Deutschland
Thomson
Nürtinger Straße 70
72649 Wolfschlugen
Tel.: +49 7022 504 403
Fax: +49 7022 504 405
E-Mail: thomson.europe@regalrexnord.com
Frankreich
Thomson
Tel.: +33 243 50 03 30
E-Mail: thomson.europe@regalrexnord.com
Großbritannien & Nordirland
Thomson
Office 9, The Barns
Caddsdown Business Park
Bideford, Devon, EX39 3BT
Tel.: +44 1271 334 500
E-Mail: thomson.europe@regalrexnord.com
Italien
Thomson
Via per Cinisello 95/97
20834 Nova Milanese (MB)
Tel.: +39 0362 366406
Fax: +39 0362 276790
E-Mail: thomson.italy@regalrexnord.com
Schweden
Thomson
Bredbandsvägen 12
29162 Kristianstad
Tel.: +46 44 590 2400
Fax: +46 44 590 2585
E-Mail: thomson.europe@regalrexnord.com
USA, KANADA und MEXIKO
Thomson
203A West Rock Road
Radford, VA 24141, USA
Tel.: +1-540-633-3549
Fax: +1-540-633-0294
E-Mail: Thomson@regalrexnord.com
Literatur: literature.thomsonlinear.com
ASIEN
Asiatisch-pazifische Region
Thomson
E-Mail: thomson.apac@regalrexnord.com
China
Thomson
Rm 805, Scitech Tower
22 Jianguomen Wai Street
Beijing 100004
Tel.: +86 400 606 1805